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pligtige indgiver Andragende derom og
overfor Finansministeren paa en efter
dennes Skøn fyldestgørende Maade godtgør,
at hans Merindtægt i Henhold til denne
Lov helt eller delvis skyldes Fortjeneste,
som ikke kan antages at hidrøre fra de
ved Krigstilstanden i Europa skabte For-
hold. HForinden Afgørelse træffes, fore-

lægges Andragenderne for Landoverskatte-
raadet%,« Til samme Paragraf er af Fi-
nansministeren stillet og tiltraadt af et
Flertal et Ændringsforslag, der lyder saa-

ledes: ,Til Paragraffen føjes som nyt
Stykke: ,Skatten bortfalder eller nedsæt-
tes forholdsvis, saafremt den skattepligtige
indgiver Andragende derom og overfor
Finansministeren paa en efter dennes Skøn
fyldestgørendeMaade godtgør, at hans Mer-

indtægt i Henhold til denne Lov helt eller
delvis skyldesLivrente, Gave, Lotterigevinst
eller Indtægt af Arv, som er tilfaldet den
paagældende efter 1. Januar 1?14, dog
ikke ud over 5 pCt. af Arvebeløbet4,%
Det er altsaa om disse to Ændringsfor-
slag, Striden i Udvalget staar, Mindretal-
let er dog i Stand til subsidiært at til-
træde HFlertallets Ændringsforslag. — Af
Finansministeren er til $ 10 stillet 3 Æn-
dringsforslag, der er tiltraadte af Udvalget.
Der har i Udvalget været nogen Utilbøje-
lighed til at vedtage Bestemmelser i denne

Lov, der rækker ud over den midlertidige
Krigssituation. Ved Samraad har Finans-
ministeren lovet at stille Ændringsforslag,
hvorved dette kunde undgaas. Man var i

Udvalget enig i Lovforslagets Tanke om

at skærpe alle Bestemmelser, som kunde
tjene til at forhindre, at de skattepligtige
ved en eller anden Manøvre unddrager sig
Skatten, men derud over vilde man ikke
gerne gaa. Ved Ændringsforslagene un-

der Nr. 6, 7 og 8, stillede af Finansmini-
steren, er det da lykkedes at raade Bod
paa disse Mangler. Disse Ændringsforslag
lyder saaledes. Ændringsforslag Nr. 6: ,1
lste Stykke, Linie 2, efter Ordet: ,Staten%
indskydes: ,for Skatteaarene 1915—16,
1916—17 og 1917—18 (eller for et eller to af
disse Aar)".% Ændringsforslag Nr. 7: ,,1
2det Stykke, Linie 1, udgaar Ordet: ,frem-
tidig", og i Stedet sættes: ,for de tre for-
nævnte Skatteaar%,% Ændringsforslag Nr.
8: ,J samme Stykke, Linie 1—83, udgaar Or-
dene: ,gøre Ansvar gældende med Hensyn

til for lidet betalt ordentlig og overordent-' lig Indkomstskat, selv om den skattepligtige
ikkefordet paagældende Skatteaar", ogi Ste-
detsættes:

,
kræve saavel ordentlig som over-

ordentlig Indkomstskat betalt af den skatte-
pligtiges fulde Indkomst; selv om han ikke«%,«
Dette Stykke vil herefter komme til at
lyde saaledes:

,Finansministeren skal for
de 3 fornævnte Skatteaar være berettiget
til at kræve saavel ordentlig som overor-

dentlig Indkomstskat betalt af den skatte-
pligtiges fulde Indkomst; selv om han ikke
har gjort Selvangivelse af sin Indkomst
og Formue%, Bestemmelsen om, at man
skulde kunne gøre Ansvar gældende, selv
om den skattepligtige ikke har gjort Selv-
angivelse, falder saaledes bort. — Tils 12
er der af Finansministeren, med Tiltræ-
delse af Udvalget, stillet følgende Æn-?

dringsforslag: ,I Iste Stykke, Linie 1, ud-

gaar Ordene: ,I Tilfælde af", og i Stedet
sættes: ,Sker der i Skatteaarene 1916—17
eller 1917—18%,% Maa jeg i denne For-
bindelse udtale, at der neppe er Tvivl om,
at det i disse Dage meget omtalte Damp-
skibsselskab i Aalborg, som har ophørt at
eksistere, vil falde ind under dette Lov-
forslags $ 12. Selv om den sidste Skatte-
angivelse iFebruar Maaned maatte stamme
fra Kalenderaaret, vil det opløste Selskabs
Bestyrelse ikke alene hæfte for det Skatte-
aar, der er forløbet, men muligvis ogsaa
for den Del af det nye Driftsaar, i hvilket
Selskabet nu er opløst, thi ifølge 8 12,
2det Stykke, skal der ogsaa betales Skat
paa Grundlag af Indkomsten i det Regn-
skabsaar eller Del af et saadant, i hvilket
der er arbejdet, inden Opløsningen fandt
Sted. Maa jeg med den højtærede For-
mands Tilladelse citere 2det Stykke: ,Sel-
skabet skal derhos betale en Indkomstskat
til Staten og vedkommende Kommune
beregnet paa Grundlag af Indkomsten
i det Regnskabsaar" — der staar ikke
»Skatteaar", men

,Regnskabsaart ——

»eller Del af et saadant, der er forløbet
siden Udløbet af det Regnskabsaar, der er

lagt til Grund ved Selskabets sidste An-
sættelse til Skat%. Her er jeg, som sagt, af
den Anskuelse, at Selskabet ikke blot vil
blive tvunget til at betale for det Aar, der
er forløbet, og for hvilket der allerede er

opgivet skattepligtig Indkomst, men ogsaa
for de nu forløbne 3 Maaneder af Regn-
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